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W dniu 23 marca 2024 r. odbył się XXXVI Zjazd De-
legatów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Tarnowie. 

Zjazd rozpoczęła przewodnicząca Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby  
w Tarnowie Bożena Grodny-Wilk.

SZANOWNI PAŃSTWO.

Większość pielęgniarek i pielęgniarzy uważa, że pielę-
gniarstwo/położnictwo to profesja trudna, wymagają-
ca i przez lata niedoceniana. Jak rzeczywiście wygląda 
nasza zawodowa rzeczywistość? 

Rzeczywistość zawodowa pielęgniarki i położnej dziś, 
to wiele dodatkowych zadań wynikających z wdroże-
nia nowych systemów informatycznych i technologii 
medycznych, których należy się nauczyć od podstaw 
bez względu na staż pracy i wiek, co może stwarzać 
dodatkowe obciążenie psychiczne i fizyczne. Wyma-
ga to dużego zaangażowania całego zespołu, a przy 
zapewnieniu minimalnej obsady pielęgniarskiej – du-
żego nakładu siły. 

Ukończenie studiów wyższych pielęgniarskich czy 
położniczych nie nadaje prestiżu zawodowego. Na-
dal w niektórych szpitalach jesteśmy traktowani jak 

średni personel medyczny. Brakuje odgórnych zmian 
systemowych, pieniędzy, ścieżki kariery adekwatnej 
do zdobytego wykształcenia i lat pracy.

Czy zatem polska pielęgniarka /położna jest sfrustro-
wana?

– W wielu przypadkach jest zmęczona, wypalona za-
wodowo, ale nie sfrustrowana. Gdybyśmy uznali ,że 
jest sfrustrowana to by oznaczało, że pracuje bardziej 
z przymusu niż z chęci niesienia pomocy innym, a tak 
nie jest. 

Ważne jest abyśmy pamiętały, że każdy indywidual-
nie swoim nazwiskiem, działaniami, wiedzą i kompe-
tencjami kreuje wizerunek współczesnej pielęgniarki. 
Warto każdego dnia budować pielęgniarską markę, 
a w działaniach pokazać pełen profesjonalizm.

Nowoczesne pielęgniarstwo to profesjonalizm, pasja, 
ale i zawód, dzięki któremu chcemy zarabiać adekwat-
nie do odpowiedzialności jaką ponosimy i trudu, jaki 
wkładamy, aby zdobyć tytuł zawodowy.

Przeciętny Kowalski szukając definicji pielęgniarki jako 
zawodu, otwiera komputer, wpisuje poszukiwane ha-
sło i oto, co pojawia się po sekundzie:

„Pielęgniarka (w odniesieniu do mężczyzn stosuje się 
formę pielęgniarz) – samodzielny, medyczny zawód  
z grupy specjalistów do spraw zdrowia. Sprawu-
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je opiekę medyczną  nad pacjentem (m.in. pielęgna-
cja pacjenta, podawanie leków, wykonywanie zastrzy-
ków, wlewów dożylnych), asystuje lekarzowi w czasie 
zabiegów, operacji, wykonuje samodzielne działania 
w zakresie diagnostyki, leczenia i rehabilitacji medycz-
nej, a także wykonuje zlecenia lekarskie. W przypadku, 
gdy pielęgniarka uzna zlecenie za błędne zobowiąza-
na jest odmówić jego wykonania. Zajmuje się także 
szeroko rozumianą edukacją zdrowotną i promocją 
zdrowia.” 

Z kolei gdy wpiszemy hasło POŁOŻNA, otrzymamy 
następująca informację;

„Położna – samodzielny pracownik ochrony zdrowia 
w zakresie opieki nad kobietą w okresie ciąży i poro-
du, kobietami, które niedawno rodziły i noworodkami 
w okresie okołoporodowym i w czasie połogu”.

Położna jest obecna na każdym etapie życia kobiety. 
Zajmuje się edukacją seksualną, profilaktyką chorób 
kobiecych, poradnictwem w zakresie planowania 
rodziny, macierzyństwa i ojcostwa. Wspiera kobietę  
w czasie porodu i w opiece nad noworodkiem. 

Często zawód położnej jest utożsamiany z zawodem 
pielęgniarki, jednak są to dwa różne, odrębne zawody, 
mające zupełnie odmienne kompetencje.

Nowoczesne pielęgniarstwo to dyscyplina naukowa, 
to nauka o pielęgnowaniu, która wymaga szerokiej 
wiedzy czerpanej z nauk biologicznych, społecznych 
i humanistycznych.

Nowoczesne pielęgniarstwo, to ciągłe podnoszenie 
kwalifikacji, nadążanie za nowymi wytycznymi. 

Spośród różnych oficjalnych teorii opisujących nasz 
zawód pozwolę sobie przytoczyć tę, opracowaną 
przez Virginię Henderson i przyjętą przez Międzyna-
rodową Radę Pielęgniarek w 1955 roku, która obowią-
zuje na całym świecie.

„Pielęgniarka asystuje człowiekowi choremu lub zdro-
wemu, zastępuje go w wykonywaniu czynności, na 
które nie ma sił, aktywizuje go do wykonywania czyn-
ności, gdy nie ma motywacji, dostarcza mu niezbęd-
nej wiedzy, w swoich działaniach dąży do jak najszyb-
szego usamodzielnienia pacjenta.”

Pielęgniarstwo - To asysta, nie służba.

Pielęgniarki/położne nie chcą nic więcej, tylko mieć 
możliwość pracy w warunkach, które umożliwią 
świadczenie opieki chorym w taki sposób, by wyko-
rzystując swoją wiedzę, zapewnić mu należne bezpie-
czeństwo, a sobie godne życie za pensję na jednym 
etacie.
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 Dziś w zawodzie pielęgniarki /położnej jest miejsce 
na rozwój, karierę, a nawet osiągnięcia naukowe.  Poza 
tym, już chyba nikt nie ma wątpliwości: pielęgniar-
stwo/położnictwo to zawód niezbędny i z biegiem 
lat coraz bardziej potrzebny. Profesjonalna, staranna, 
nakierowana na dobro chorego -opieka. 

Pielęgniarstwo/położnictwo to także konkretny za-
wód, przed którym stoi wiele perspektyw. We współ-
czesnej rzeczywistości zawód pielęgniarki/położnej 
zyskał nowy wymiar i rangę. Jest zawodem  w pełni 
samodzielnym, chronionym przez korporacyjny sa-
morząd zawodowy. Co ważne - wraz z większą sa-
modzielnością wzrosła odpowiedzialność osób wy-
konujących ten zawód. Uważam, że należy wciąż 
rozmawiać na temat pielęgniarstwa i położnictwa, 
zwłaszcza z powodu wysokich oczekiwań społecz-
nych. Nie bez znaczenia jest także sytuacja zawodowa 
pielęgniarek i położnych, co możemy obserwować 
choćby w ostatnim czasie także w mediach. Wiele 
osób w Polsce nie wie, że współczesne kształcenie 
pielęgniarek i położnych odbywa się tylko na pozio-
mie szkół wyższych, a pielęgniarstwo/położnictwo to 
nie tylko wykonywanie iniekcji i mycie chorych oraz 
„pomaganie” lekarzowi. To przede wszystkim uczest-
nictwo w pracy zespołu terapeutycznego na takich 
samych prawach, jak wszyscy inni członkowie zespo-
łu, to realizacja potrzeb opiekuńczo-pielęgnacyjnych 
pacjenta, stawianie diagnoz pielęgniarskich oraz wy-
konywanie całego szeregu czynności instrumental-
nych, zarządczych  koniecznych do prowadzenia wła-
ściwego procesu leczenia.

Pamiętajmy- Nie wystarczy zmiana modelu kształce-
nia przed i podyplomowego – konieczna jest zmiana 
podejścia do praktycznego wykorzystania kompe-
tencji a to oznacza, że osoby odpowiedzialne za kre-
owanie pielęgniarstwa i położnictwa, czy to na arenie 
ogólnopolskiej czy we własnym podmiocie leczni-
czym muszą posiadać kompetencje bycia liderem nie 
kierownikiem czy dyrektorem.  

Lider „ciągnie” zespoły do góry, Lider wznosi pielę-
gniarstwo i położnictwo na wyżyny i to te osoby 
muszą być kompetentne bo inaczej zmiana będzie 
niemożliwa a zetknięcie absolwenta z rynkiem pracy 
- bardzo bolesne.  

Gdybym miała określić rok 2023 anegdotką to przy-
chodzi mi na myśl sytuacja, jak kiedyś moja babcia 
zrobiła kotlety sojowe i zapytała dziadka czy mu sma-
kują, a on odpowiedział: “dobre, ale nie rób więcej”. To 
co było zrobione dla nas w 2023 roku , niby dobre ale 
co nam to dało? Na to pytanie każdy powinien sobie 
odpowiedzieć sam. 
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Przewodnicząca Zjazdu Danuta Sępek zwróciła się 
do delegatów o wskazanie osób do liczenia gło-
sów w głosowaniu jawnym oraz o wskazanie osób 
do komisji zjazdowych.

Asesorami zostali:  
Damian Matusik, Barbara  Golonka. 

Komisja mandatowa została wybrana w składzie:  
Grażyna Kwiatkowska-Kamińska,  
Anna Migdał- Burzec,  
Renata Gabinek.

Przewodnicząca ORPIP zaproponowała skład Pre-
zydium Zjazdu, który delegaci przyjęli w głosowa-
niu jawnym jednogłośnie. Prezydium Zjazdu zo-
stało wybrane w poniższym składzie:

1. Przewodnicząca Zjazdu:  
Danuta Sępek

2. Zastępca przewodniczącej:  
Anna Ciapocha

3. Sekretarze:  
Ewa Łętkiewicz,  
Grażyna Prząda - Radziszewska. 
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Protokół Komisji Mandatowej  
wybranej na XXXVI Okręgowym Zjeździe Spra-

wozdawczym Pielęgniarek i Położnych Okręgowej 
Izby w Tarnowie w dniu 23 marca 2024 roku

Komisja Mandatowa w składzie:

Przewodniczącya:  
Grażyna Kwiatkowska-Kamińska

Zastępca: 
Anna Migdal- Burzec

Zastępca: 
Renata Gabinek

stwierdza, że na 72 delegatów obecnych jest 58 osób 
co stanowi 80,5 % ogółu, w związku z czym obrady 
XXXVI Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego Pie-
lęgniarek i Położnych Okręgowej Izby w Tarnowie są 
prawomocne.

Tarnów, 23 marca 2024 roku.

Komisja uchwał i wniosków:  
Małgorzata Gwiżdż-Szczerba,  
Barbara Malinowska,  
Krystyna Florek- Tarczoń,  
Barbara Radłowska 

Po wyborze członkowie komisji przystąpili do pra-
cy. Przewodnicząca Zjazdu zapoznała delegatów  
z projektem porządku obrad zjazdu. Przewodni-
cząca komisji mandatowej Grażyna Kwiatkowska- 
Kamińska odczytała protokół komisji mandatowej
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Komisja stwierdziła, że obrady XXXVI Zjazdu są 
prawomocne. Delegaci w głosowaniu jawnym 
przyjęli jednogłośnie porządek obrad zjazdu.

Porządek obrad 

XXXVI Okręgowy Zjazdu  Pielęgniarek i Położnych 

w Tarnowie w dniu 23 marca 2024 roku

1. Otwarcie zjazdu.

2. Wybór osób uprawnionych do liczenia głosów – 
asesorów.

3. Wybór prezydium zjazdu. 

4. Wybór komisji zjazdowych:

•	 komisji mandatowej, 

•	 komisji uchwał i wniosków.

5. Protokół Komisji mandatowej.

6. Przyjęcie porządku obrad.

7. Przedstawienie sprawozdań organów izby:

•	 Okręgowej Rady,

•	 Skarbnika ORPiP,

•	 Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności  
Zawodowej,

•	 Okręgowego Sądu,

•	 Okręgowej Komisji Rewizyjnej.

8. Dyskusja.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdań organów Izby. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia bilan-
su z rachunkiem zysków i strat za rok 2023.

11. Przerwa.

12. Przedstawienie budżetu na rok 2024.

13. Dyskusja. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia bu-
dżetu na rok 2024.

15. Wystąpienie przewodniczącej komisji uchwał  
i wniosków.

16. Przyjęcie uchwał i stanowisk.

17.  Zamknięcie zjazdu.
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Sprawozdanie z pracy Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych Okręgowej Izby w Tarnowie za okres od 
marca 2023 do grudnia 2023 roku.

Wybrana na XXXV Zjeździe Sprawozdawczo – Wybor-
czym w dniu 25 marca 2023 roku Okręgowa Rada 
Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby w Tarnowie 
pracowała  w oparciu o art. 31 Ustawy z dnia 1 lipca 
2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych, plan 
pracy Okręgowej Rady na II-IV kwartał 2023 roku, przy-

•	 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
sekretarza Rady Annę Broniec

Realizując przyjęty porządek obrad przewodni-
cząca Zjazdu poprosiła o przedstawienie sprawoz-
dań:

jęty Uchwałą Nr 13/VIIIR/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 
roku oraz plan finansowy zatwierdzony na Okręgo-
wym Zjeździe w marcu 2023 roku.

W dniu 20 kwietnia 2023 roku odbyło się pierwsze 
posiedzenie Okręgowej Rady VIII kadencji na którym 
podjęto Uchwałę Nr 8/VIIIR/2023 w sprawie ustale-
nia liczby członków Prezydium Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych Okręgowej Izby w Tarnowie. 
W głosowaniu tajnym Okręgowa Rada Pielęgniarek  
i Położnych Okręgowej Izby w Tarnowie wybrała wice-
przewodniczącą, sekretarza, skarbnika i dwóch człon-
ków prezydium okręgowej rady. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się łącznie  
4 posiedzenia, na których podjęto 60 uchwał. Uchwa-
ły podejmowane były zwykłą większością głosów  
w głosowaniu jawnym, przy zachowaniu kworum,  
w oparciu o obowiązujące prawo powszechne i regu-
lacje samorządowe. Dokumentacja z posiedzeń Okrę-
gowej Rady i Prezydium Okręgowej Rady protokoły, 
listy obecności, treści uchwał znajdują się  w Biurze 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie.

Okręgowa Rada pracowała w 16 osobowym składzie. 
Swoje statutowe zadania Okręgowa Rada wykony-
wała przy udziale: Komisji ds. Kształcenia i Doskona-
lenia Zawodowego, Komisji ds. Socjalno-Bytowych, 
Komisji ds. Etyki Zawodowej Pielęgniarek i Położnych, 
Komisji  ds. Kontroli i Nadzoru Praktyk Pielęgniarek  
i Położnych. Komisje te działają w oparciu o regulami-
ny i plany pracy zatwierdzone uchwałami przez Okrę-
gową Radę. Przewodniczący w/w komisji są członka-
mi Okręgowej Rady. Działania podejmowane przez 
w/w komisje problemowe przedstawione zostały  
w rocznych sprawozdaniach tych komisji.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych zgodnie  
z art. 31 ustawy o Samorządzie Pielęgniarek i Położ-
nych (Dz. U. 2021, poz.628) podejmowała uchwały ad-
ministracyjne dotyczące:

•	 przyznawania i stwierdzania prawa wykonywania 
zawodu

•	 spraw związanych z prowadzeniem Rejestru Pod-
miotów Wykonujących Działalność Leczniczą 
(RPWDL)

•	 prowadzenia rejestru organizatorów kształcenia

oraz uchwały samorządowe dotyczące:

•	 określenia liczby członków prezydium okręgowej 
rady i jego powołania

•	 powołania komisji problemowych i zatwierdzenia 
składu osobowego komisji

10



•	 zatwierdzenia planów pracy komisji problemo-
wych oraz planu pracy Okręgowej Rady

•	 wyznaczenia indywidualnych i grupowych prak-
tyk zawodowych pielęgniarek i położnych do 
przeprowadzenia wizytacji w 2023 roku

•	 przyjęcia projektu budżetu na 2023 rok

•	 upoważnienia Przewodniczącej Rady Okręgowej/ 
Wiceprzewodniczącej oraz Skarbnika do zawarcia 
umowy na dotację budżetową i sposobu jej rozli-
czania w 2023 roku

•	 umorzenia postępowania dotyczącego oceny 
stanu zdrowia pielęgniarki

•	 ustalenia składu osobowego komisji lekarskiej dla 
oceny stanu zdrowia

•	 ustalenia składu osobowego komisji egzamina-
cyjnej do przeprowadzenia egzaminu po odbyciu 
przeszkolenia w związku z przerwą w wykonywa-
niu zawodu trwającą łącznie przez okres dłuższy 
niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat

•	 zatwierdzenia uchwał podjętych na posiedze-
niach Prezydium ORPiP 

•	 ustalenia przeszkolenia po ponad 5-letniej prze-
rwie w wykonywaniu zawodu pielęgniarki/położ-
nej 

•	 ustalenia zasad wynagrodzenia osób pełniących 
określone funkcje w organach Okręgowej Rady,

•	 powołania zespołu redakcyjnego Biuletynu OIPiP 
w Tarnowie

•	 zwołania XXXVI zjazdu sprawozdawczego Pielę-
gniarek i Położnych

•	 przyznania/ odmowy dofinansowania do kształ-
cenia podyplomowego i doskonalenia zawodo-
wego pielęgniarkom/ położnym

•	 przyznawania zapomóg losowych i dofinansowa-
nia kosztów wycieczek organizowanych dla człon-
ków samorządu

•	 umorzenia lub rozłożenia na raty zaległych skła-
dek członkowskich

•	 i innej bieżącej działalności.

W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada realizu-
jąc ustawowe zadania samorządu zawodowego pie-
lęgniarek i położnych podejmowała działania w róż-
nych zakresach w tym:
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•	 opiniowała projekty ustaw i aktów wykonawczych 
do ustaw,

•	 zwracała się do instytucji, konsultantów krajo-
wych o wydanie opinii w sprawach związanych 
z wykonywaniem zawodu pielęgniarki i położnej, 
na bieżąco realizowała zadania finansowane z do-
tacji budżetowej, związane z prawem wykonywa-
nia zawodu pielęgniarek i położnych, z odpowie-
dzialnością zawodową pielęgniarek i położnych, 

•	 podejmowała działalność integrującą środowisko 
zawodowe,

•	 organizowała szkolenia dla pielęgniarek i położ-
nych,

•	 udzielała wsparcia materialnego poprzez dofinan-
sowanie kosztów kształcenia podyplomowego 
oraz udzielania zapomóg finansowych.

We współpracy z Komisją ds. Kształcenia i Doskona-
lenia Zawodowego Okręgowa Rada zorganizowała 
szkolenia otwarte dla pielęgniarek i położnych na te-
mat:

•	 Najnowsze wytyczne w zakresie leczenia trud-
nych ran – 46 osób

•	 Bezpieczeństwo prawne pracy pielęgniarki i po-
łożnej, jak radzić sobie z agresywnym pracodaw-
cą- 60 osób

•	 jak rozpoznać i pokonać mobbing? Wszystko co 
ofiary i sprawcy muszą wiedzieć – 56 osób

a we współpracy z Ośrodkiem Kształcenia Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie kursy:

•	 specjalistyczny - Ordynowanie leków i wypisywa-
nie recept cz. I dla pielęgniarek i położnych

•	 kursy dokształcające:

•	 Opieka nad pacjentem z założonym portem na-
czyniowym

•	  Cewnikowanie pęcherza moczowego

W 2022 roku zawarto umowę dotyczącą oferty Na-
czelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w sprawie re-
alizacji bezpłatnych dla uczestników kursów specja-
listycznych  w ramach projektu Wsparcie kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i położnych w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na 
lata 2014 – 2020 ( PO WER 2014 – 2020) współfinan-
sowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
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numer POWR.07.01.00 – IP.05-00-004/21.

W 2023 roku kontynuowano realizację projektu i od-
były się następujące kursy specjalistyczne:

•	 Monitorowanie dobrostanu płodu w czasie ciąży  
i podczas porodu – 32 osoby

•	 Wywiad i badanie fizykalne- 32osoby

•	 Opieka nad pacjentem wymagającym wysoko-
przepływowej terapii tlenem.- 35osób

•	 Edukator w chorobach układu krążenia- 2 edycje 
– 66osób

•	 Resuscytacja krążeniowo - oddechowa noworod-
ka dla pielęgniarek i położnych -33 osoby

•	 Wykonanie i interpretacja zapisu EKG dla pielę-
gniarek i położnych -36 osób

•	 Opieka nad pacjentem z chorobami układu krąże-
nia -29 osób

•	 Pielęgnowanie pacjenta dorosłego wentylowane-
go mechanicznie- 20 osób

•	 Resuscytacja krążeniowo oddechowa dla pielę-
gniarek i położnych -35 osób

•	 Wsparcie psychologiczne pacjenta i jego rodziny 
– 34 osoby

Łącznie w 2023 roku w projekcie uczestniczyło 352 
osoby co z kursami, które odbyły się w 2022 roku sta-
nowi 450 uczestników w/w projektu.

Na bieżąco dbano o uzupełnianie bazy dydaktycz-
nej Ośrodka Kształcenia o wymagany sprzęt, fantomy 
oraz doposażano sale wykładowe.

Na swoim posiedzeniu w grudniu 2023 roku Okręgo-
wa Rada podjęła decyzję o wprowadzeniu cen pro-
mocyjnych w wysokości 25-50% ceny na kursy spe-
cjalistyczne organizowane przez Ośrodek Kształcenia 
OIPiP w Tarnowie w I kwartale 2024 roku.

Okręgowa Rada i Prezydium Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych Okręgowej Izby w Tarnowie 
rozpatrzyła w okresie sprawozdawczym 44 wnioski  
w sprawie przyznania dofinansowania do form kształ-
cenia na kwotę 11 200.00 złotych oraz 19 wniosków  
w sprawie udzielenia pomocy socjalnej dla pielęgnia-
rek i położnych będących w trudnej sytuacji material-
nej i zdrowotnej oraz przydzieliły zapomogi na łączną 
kwotę 53 000, 00 złotych.

Członkowie Komisji ds. Kontroli i Nadzoru Praktyk 
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dzibie izby organizowane były cotygodniowe zajęcia 
fitness.

Okręgowa Rada na swoim posiedzeniu w dniu 28 
września 2023 roku podjęła decyzję o zakupie 200 
egzemplarzy wydanego przez Naczelną Radę znowe-
lizowanego Kodeksu Etyki Pielęgniarki i Położnej Rze-
czypospolitej Polskiej, i we współpracy z Komisją ds. 
Etyki Zawodowej rozdystrybuowano go wśród pielę-
gniarek i położnych, członków komisji i organów.

Podjęto także decyzję o zakupie kalendarzy na 2024 
rok: książkowych dla pielęgniarek oddziałowych oraz 
kalendarzy ściennych dla oddziałów szpitalnych.

Członkowie Okręgowej Rady przewodniczyli lub 
uczestniczyli w pracach komisji konkursowych powo-
ływanych w celu wyłonienia kandydata na kierowni-
cze stanowiska w placówkach ochrony zdrowia oraz 
w pracach komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyj-
nych w różnych formach kształcenia podyplomowe-
go pielęgniarek i położnych oraz w posiedzeniach rad 
społecznych podmiotów leczniczych mających swo-
je siedziby na terenie działania Okręgowej Izby Pielę-
gniarek i Położnych w Tarnowie.

Przewodnicząca i członkowie Okręgowej Rady uczest-
niczyli w :

•	 uroczystościach Jubileuszu powstania Akademii 
Tarnowskiej

•	 uroczystości wręczenia dyplomów pielęgniarkom 
w Akademii Tarnowskiej

•	 inauguracji roku akademickiego 2023/2024 Wy-
działu Nauk o Zdrowiu Akademii Tarnowskiej

•	 uroczystości wręczenia dyplomów rezydentom 
wydziałów lekarskich, którzy podjęli pracę na te-
renie działania Okręgowej Izby Lekarskiej w Tarno-
wie

18 maja 2023 roku na posiedzeniu Prezydium Okrę-
gowej Rady została podjęta Uchwałą  Nr 14/VIIIP/2023 
w sprawie pokrycia kosztów wynajmu autokarów na 
akcję protestacyjną pielęgniarek i położnych w War-
szawie w dniu 23 maja 2023 roku organizowaną przez 
Zarząd Krajowy Ogólnopolskiego Związku Zawodo-
wego Pielęgniarek i Położnych, podjętej na wniosek 
Organizacji Zakładowej i Międzyzakładowej z Tarno-
wa, Brzeska i Dąbrowy Tarnowskiej. 

W okresie między posiedzeniami Okręgowej Rady  
w ramach upoważnienia określonego Uchwałą nr 46/
VIR/2012 z dnia 14 marca 2012 roku swoje zadania 
realizuje Prezydium Okręgowej Rady. W okresie spra-

przeprowadzali zaplanowane w 2023 roku kontrole 
praktyk zawodowych pielęgniarek i położnych wpisa-
nych do rejestru prowadzonego przez Okręgową Izbę 
Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie. Wyniki kontroli 
zawarte w Protokołach powizytacyjnych były oma-
wiane na posiedzeniach Prezydium Okręgowej Rady 
w celu wydania zaleceń pokontrolnych z wezwaniem 
do ich realizacji w ustalonym terminie i przedstawio-
ne członkom Okręgowej Rady w celu ich przyjęcia.

W oparciu o podjętą Uchwałę Nr 98/VIIIP/2023 Pre-
zydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
Okręgowej Izby w Tarnowie z dnia 17 sierpnia 2023 
roku w sprawie przyznania odznaczenia „ Zasłużony 
dla Samorządu Pielęgniarek i Położnych” wystąpiono 
z wnioskiem do Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położ-
nych o nadanie srebrnych odznaczeń samorządo-
wych dla pani Krystyny Florek-Tarczoń i Zdzisława Wo-
laka, odznaczenia zostały przyznane Uchwałą Nr 88/
VIIIP/2023 przez Prezydium Naczelnej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych z dnia 29 sierpnia 2023 roku.

W maju 2023 zorganizowano dla członków samorzą-
du zawodowego uroczyste obchody Międzynarodo-
wego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej w Bukowinie 
Tatrzańskiej dla 23 pielęgniarek  i położnych członków 
naszego samorządu a grudniu 2023 roku na uroczy-
stym posiedzeniu Okręgowej Rady Prezes Naczelnej 
Rady Mariola Łodzińska dokonała wręczenia srebrne-
go odznaczenia „Zasłużony dla samorządu pielęgnia-
rek i położnych” Pani Krystynie Florek-Tarczoń.

W 2023 roku Okręgowa Rada przy udziale Komisji ds. 
Socjalno – Bytowych zorganizowała dla członków sa-
morządu zawodowego w ramach integracji środowi-
ska: 

•	 wycieczkę do Włoch - wyjazd dla dwóch grup maj, 
czerwiec

•	 wyjazd do Macedonii – wrzesień

•	 XVI Rajd pielęgniarek i położnych „ Góry Izerskie” - 
październik

Dużą popularnością cieszyły się organizowa-
ne przez w/w komisję cykliczne wyjścia do kina   
w ramach tzw. Babskiego Poniedziałku.

Działający od września 2022 roku Klub Senio-
ra „ Aktywny Senior” skupiający pielęgniarki, pie-
lęgniarzy, położne, którzy osiągnęli wiek eme-
rytalny, zorganizował w 2023 roku spotkania  
z prawnikiem, kosmetyczką, wyjścia do teatru, 
na koncerty oraz spotkania okolicznościowe  
w siedzibie OIPiP  w Tarnowie oraz  grill i kulig. Odbyła 
się również wycieczka do Łańcuta i Wrocławia, a w sie-
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Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
podjęło działania mające na celu aktualizacje danych 
w Okręgowym Rejestrze Pielęgniarek i Położnych oraz 
weryfikacje opłacania składek członkowskich przez 
pielęgniarki i położne.

W 2023 roku wykonano:

- okresowe przeglądy budynków Okręgowej Izby tj. 
ich stanu technicznego, instalacji gazowej, przewo-
dów kominowych i wentylacyjnych, kotła CO, gaśnic, 
urządzeń klimatyzacyjnych znajdujących się w po-
mieszczeniach Okręgowej Izby oraz bieżące naprawy 
wynikające z eksploatacji budynków.

Dbano o stan higieniczny pomieszczeń oraz współ-
pracowano z firmą dbającą o otoczenie zewnętrzne 
izby.

Decyzją członków Okręgowej Rady zakupiono ławki  
i kosze na śmieci, które usytuowano przed budyn-
kiem szkoleniowym izby.

W celach informacyjnych Okręgowa Izba wydaje Biu-
letyn oraz prowadzi Biuletyn Informacji Publicznej 
(BIP), który znajduje się na stronie internetowej. Strona 
internetowa zawiera informacje dotyczące:

 struktury organizacyjnej samorządu, harmonogram 
dyżurów,

informacje z prac komisji, regulaminy komisji,

informacje dotyczące naboru na różne formy kształ-
cenia podyplomowego

aktualne informacje z bieżących działań prowadzo-
nych przez Okręgową Radę.

Biuletyn wydawany przez Okręgową Izbę przesyłany 
jest do placówek ochrony zdrowia, w których pracują 
pielęgniarki, położne, do grupowych praktyk oraz do 
wszystkich okręgowych izb na terenie kraju.   

     

             Przewodnicząca  
Okręgowej Rady OIPiP w Tarnowie

                     Bożena Grodny – Wilk

wozdawczym odbyło się 9 posiedzeń planowych i 3 
posiedzenia zwołane w trybie nadzwyczajnym na któ-
rych podjęto 187 uchwał w następujących sprawach:

•	 stwierdzania prawa wykonywania zawodu i wpisu 
do rejestru ORPiP w Tarnowie

•	 przyznania warunkowego prawa wykonywania 
zawodu obywatelce Ukrainy, która uzyskała kwali-
fikacje pielęgniarki poza terytorium państw człon-
kowskich Unii Europejskiej i wpisania do rejestru 
pielęgniarek i położnych prowadzonego przez 
Okręgową Radę Pielęgniarek  i Położnych w Tar-
nowie 

•	 wykreślenia pielęgniarki/położnej z rejestru człon-
ków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  
w Tarnowie

•	 wymiany zaświadczenia o prawie wykonywania 
zawodu

•	 dofinansowania wycieczki do Włoch, Macedonii, 
Wrocławia

•	 dofinansowania Rajdu „Góry Izerskie“

•	 pokrycia kosztów autokarów wynajętych na 
akcję protestacyjną pielęgniarek i położnych  
w Warszawie w dniu 15 czerwca 2023 r.

•	 przyznania odznaczenia „Zasłużony dla samorzą-
du pielęgniarek i położnych“

•	 -przyznania zapomóg losowych pielęgniarkom  
i położnym członkom samorządu,

•	 przyznania dofinansowania/ odmowy przyznania 
dofinansowania do różnych form kształcenia po-
dyplomowego pielęgniarek i położnych

•	 zmiany uchwały dotyczącej przeszkolenia po po-
nad 5-letniej przerwie w wykonywaniu zawodu

•	 pokrycia kosztów dostępu do korzystania z biblio-
teki „ IBUK LIBRA” przez członków samorządu Okrę-
gowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie 
na 2024 rok

•	 ubezpieczenia budynku administracyjnego, sie-
dziby izby i budynku szkoleniowego na 2024 rok

•	  inne uchwały dotyczące bieżącej działalności sa-
morządu pielęgniarek i położnych,

Wykaz podjętych uchwał znajduje się na stronie in-
ternetowej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  
w Tarnowie.
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4. Zastępca Rzecznika: Bożena Skowron

Z poprzedniego roku 2022 przeszło 6 skarg . na 3 skar-
gi poprzedni RZOZ wydał postanowienia. Na pozosta-
łe 3 ORZOZ VIll kadencji Renata Gabinek

W styczniu ORZOZ w sprawie skargi nr 1/2022 wydał 
postanowienie o zawieszeniu postępowania. Posta-
nowieniami o odmowie wszczęcia postępowania 
zakończyły się skargi pacjentek na położne nr 210-
8/2022 oraz skarga 210-9/2022. W kwietniu 2023 roku 
ORZOZ Renata Gabinek postanowieniem o umorze-
niu postępowania zakończyła skargę nr 210-4/2022. 
Postanowieniem o umorzeniu postępowania zakoń-
czyło się w sierpniu postępowanie wyjaśniające do-
tyczące skargi na położne nr 210-10/2022 przekaza-
ne przez NRZOZ. We wrześniu po przeprowadzeniu 
czynności wyjaśniających wydane zostało postano-
wienie o umorzeniu postępowania w sprawie skargi 
nr 210-7/2022. W okresie od 25 marca 2023 roku do 
31 grudnia 2023 roku do ORZOZ wpłynęły 2 skargi. 
W maju wpłynęła skarga pacjenta na postępowanie 
pielęgniarki. Po przeprowadzeniu czynności spraw-
dzających zostało wydane postanowienie o odmo-
wie wszczęcia postępowania, ze względu na to, iż 
czyn nie wyczerpuje znamion deliktu zawodowego 
podlegającego ocenie organów samorządu zawodo-
wego. W grudniu wpłynęła skarga pacjenta zakładu 
karnego na postępowanie pielęgniarki. Po przepro-
wadzeniu czynności sprawdzających zostało wydane 
postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania, 
ze względu na to, iż czyn nie wyczerpuje znamion de-
liktu zawodowego podlegającego ocenie organów 
samorządu.

W październiku ORZOZ, dwóch zastępców i pracow-
nik biura wzięli udział w dwudniowym szkoleniu zor-
ganizowanym przez NRZOZ w Warszawie. W grudniu 
odbyta się wizytacja NRZOZ połączona ze szkoleniem. 

W okresie sprawozdawczym wszystkie posiedzenia 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawo-
dowej oraz jego zastępców zostały zrealizowane  
w siedzibie lzby. W ramach prewencji napisano arty-
kuły umieszczone w Biuletynie OlPiP nr 2/ 2023i nr 
5/2023. 

Obsługę prawną ORZOZ pełnił pan Marcin Korczak,  
a obsługę kancelaryjną prowadziła pani Renata 
Szczebak. 

Okregowy rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 
pełnił dyżury w ll i IV wtorek miesiąca w godz. 15.00-
16.00 w siedzibie OIPiP w Tarnowie, ul. Potudniowa 10

Renata Gabinek 
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej

Sprawozdanie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzial-
ności Zawodowej w Tarnowie za okres od 01 stycznia 
2023 roku do 31 grudnia 2023 roku

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 
działa na podstawie ustawy o samorządzie pielęgnia-
rek i położnych zd dnia 1 lipca 2011 roku( [ Dz. UZ 
2018 poz. 916 ze zm.) oraz Regulaminu Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej zatwier-
dzonego uchwałą nr 6/xxVI/12. N dnia 22 marca 2012 
Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek Położnych.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 
VIll kadencji - Pani Renata Gabinek wykonywała swo-
je zadania od 25 marca 2023 roku przy pomocy swo-
ich zastępców;

1. Zastępca Rzecznika: Dorota Kapustka

2. Zastępca Rzecznika: Elżbieta Lisak

3. Zastępca Rzecznika: Anna Rogóż

•	 Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej  
Renatę Gabinek
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•	 Anna Mazurkiewicz

•	 Beata Rother

•	 Katarzyna Szwajkos

W okresie sprawozdawczym od stycznia do grudnia 
2023 roku do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Po-
łożnych w Tarnowie wpłynął przekazany przez Na-
czelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
jeden wniosek na zażalenie na  postępowanie Okrę-
gowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. 
Po zapoznaniu się z dokumentami OSPiP w Tarnowie 
skierował sprawę do rozpoznania na rozprawę zapla-
nowana na dzień 21 listopada 2023 roku . Okręgowy 
Sąd Pielęgniarek i Położnych utrzymał w mocy posta-
nowienie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej w Tarnowie. 

W związku z powołaniem pani Teresy Kwiek do Na-
czelnego Sądu Pielęgniarek i Położnych  złożyła ona 
pisemna rezygnację z funkcji członka OSPIP w Tar-
nowie. W związku z tym OSPIP w Tarnowie wykonuje 
swoje zadania z wyłączeniem pani Teresy Kwiek. 

Działalność prewencyjna Okręgowego Sądu koncen-
trowała się na:

•	 współpracy z komisjami problemowymi działają-
cymi przy ORPiP 

•	 współpracy z ORZOZ

•	 propagowaniu wiedzy na tematy odpowiedzial-
ności zawodowej pielęgniarek i położnych oraz 
etyki zawodowej

•	 udziale w szkoleniach i konferencjach dotyczą-
cych pielęgniarstwa

•	 udziale przewodniczącej Sądu w posiedzeniach 
ORPIP oraz Prezydium Rady

•	 współpracy z radca prawnym Izby oraz Kancelarią 
adwokacją.

Spotkania  okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 
odbywały się raz na kwartał w celach szkoleniowo-po-
glądowych. Wzięto udział w szkoleniu trzydniowym 
przeprowadzonym przez NSPiP w listopadzie 2023 
roku. Obsługę prawną OSPiP prowadził pan Marcin 
Korczak. Obsługę kancelaryjną OSPIP w Tarnowie 
prowadziła pani Renata Szczebak.

Ewa Łętkiewicz

Przewodnicząca Okręgowego Sadu  
Pielęgniarek Położnych

Sprawozdanie  Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Po-
łożnych za okres od stycznia do grudnia 2023 roku. 

Sprawozdanie  Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Po-
łożnych w Tarnowie obejmuje okres sprawozdawczy  
od stycznia do grudnia 2023 roku.

W tym okresie Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych 
wykonywał swoje zadania w następującym składzie:

1. Przewodnicząca:  
Ewa Łętkiewicz

2. Wiceprzewodnicząca:  
Grażyna Kwiatkowska-Kamińska

3. Członkowie: 

•	 Teresa Kwiek

•	 Katarzyna Borowiec-Trybulec

•	 Przewodniczącą Okręgowego Sądu  
Pielęgniarek i Położnych 

       Ewę Łętkiewicz

17



•	 Przewodniczącą Okręgowej Komisji Rewizyjnej  
Jolantę Siadek 

Sprawozdanie z działalności Okregowej Komisji Re-
wizyjnej za rok 2023 na XXXVI Okregowy Zjazd Spra-
wozdawczy Okregowej Izby Pielegniarek i Położnych 
w Tarnowie.

Sktad osobowy Komisji:

1. Przewodnicząca: 
Jolanta Siadek

2. Wiceprzewodnicząca:  
Lucyna Sułek

3. Sekretarz: 
Anna Cioch

4. Członkowie: 

•	 Marta Kara

•	 Beata Wójcicka

Okręgowa Komisja Rewizyjna działa w oparciu o Re-
gulamin Okręgowej Komisji Rewizyjnej, której regula-
min przyjęto w formie uchwały w 2023 roku Komisja 
odbyta 6 posiedzeń zwołanych przez przewodniczą-
cą. Przeprowadzono 7 kontroli w tym 1 kompleksowa, 
3 cząstkowe i 3 nieplanowane, 2 kontrole kasy oraz 
szkolenie członków. Kontrole przeprowadzono na 
podstawie uchwał Komisji. Uchwały określały termin 
oraz zakres kontroli. Bezpośrednio po zakończeniu 
kontroli sporządzono protokoły, które zostały przed-
stawione na posiedzeniach ORPiP

Zakres przedmiotowy przeprowadzonych kontroli  
w 2023 roku przez OKR to:

1. Kontrola właściwego wypełniania zaświadczeń 
dotyczących wysokości poniesionych kosztów 
w związku z odbyciem podróży przez członków 
OIPiP w Tarnowie.

2. Kontrola pobierania i ewidencjonowania zaliczek.

3. Kontrola prowadzenia kasy.

4. Kontrola postępowania z drukami ścisłego zara-
chowania. Kontrola dokonywanych operacji fi-
nansowo-księgowych.

5. Kontrola wpływu składek do OIPiP w Tarnowie  
za rok 2022 i za półrocze 2023

6. Kontrola wykonania budżetu OIPiP w Tarnowie  

za 2022 rok i za I kwartał 2023 roku. Ocena zgod-
ności wydatków z uchwalonym budżetem.

7. Udział w posiedzeniach ORPiP i Prezydium.

8. Udział członków OKR w szkoleniach organizowa-
nych przez NKR.

9. Sporządzanie sprawozdania za rok 2023 na XXXVI 
Zjazd OIPiP w Tarnowie. Podjęcie uchwał dotyczą-
cych kontroli.

We wnioskach pokontrolnych nie stwierdzono nie-
prawidłowości prowadzenia kontrolowanej doku-
mentacji.

Frekwencja członków OKR w posiedzeniach wyniosła 
80%, a w kontrolach 100 %. Udział Przewodniczącej 
OKR w posiedzeniach Prezydium ORPiP oraz posie-
dzeniach ORPIP wyniosła 100 %.

Komisja sporządziła plan pracy oraz harmonogram 
kontroli na rok 2024, które zostały przyjęte uchwałą  
i przesłane do Naczelnej Komisji Rewizyjnej w Warsza-
wie

Przewodnicząca OKR

Jolanta Siadek
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Sprawozdanie skarbnika Okręgowej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych Okręgowej Izby w Tarnowie za okres 
marzec 2023 - marzec 2024. 

Na pierwszym posiedzeniu ORPIP Okręgowej Izby  
w Tarnowie został w głosowaniu tajnym wybrany:

Skarbnik Rady Okręgowej -położna Jadwiga Tarsia. 

Skarbnik Okręgowej Rady odpowiada za gospodarkę 
finansową okręgowej izby.

W okresie sprawozdawczym kontynuowano roz-
poczętą w 2021 roku weryfikację opłacania skła-
dek członkowskich przez członków okręgowej izby  
w Tarnowie. Wysłano do 17 osób prośbę o udoku-
mentowanie opłacania składek członkowskich na 
rzecz Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tar-
nowie. Na wysłane pisma odpowiedziała 1 osoba. 
Prośbę o umorzenie w całości lub części zaległych 
składek członkowskich napisało 7 osób, a 2 osoby po-
prosiły o rozłożenie zaległości na dogodne raty. Koszt 
przesłania pism do członków Izby to kwota zł. 6,80 zł/ 
szt.- co daje kwotę 115,60 zł 

Prezydium ORPiP Okręgowej Izby w Tarnowie w okre-
sie sprawozdawczym umorzyło zaległe składki człon-
kowskie 5 osobom a 4 osobom rozłożyło płatność na 
raty. Umorzone zostały składki:

•	 tym osobom które wyjechały z kraju w okresie 
gdy nie można było z powodu wyjazdu za granice 
wykreślić się z danej okręgowej izby, 

•	 osobom które znalazły się w trudnej sytuacji fi-
nansowej ze względu na stan zdrowia- najczęściej 
choroba nowotworowa pielęgniarki lub członka 
rodziny. 

Weryfikacja opłacania składek członkowskich trwa na-
dal. Dzięki weryfikacji zaległości w opłacaniu składek 
członkowskich odzyskaliśmy zaległe środki pieniężne 
od 23 pielęgniarek i położnych. 

Ze środków przeznaczonych na dofinansowanie 
kształcenia podyplomowego osobom które spełnia-
ją warunki określone w regulaminie „w sprawie zasad 
dofinansowania kosztów podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych członków Okręgowej Izby Pielęgnia-
rek i Położnych  w Tarnowie” Uchwała Nr 420/VIIR/20 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie 
z dnia 17 grudnia 2020 r. , dofinansowano w okresie 
sprawozdawczym 45 osobom udział  w kursach, spe-
cjalizacjach, konferencjach, na kwotę -11,400 zł.

Zorganizowano szkolenia otwarte dla 194 osób, szko-
lenia które pozwalają na uzupełnienie wiedzy tym 
osobom które zechcą uczestniczyć w szkoleniu. Ca-

•	 Skarbnika Okręgowej Rady 
Jadwigę Tarsia
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łość kosztów pokrywała OIPiP  w Tarnowie.

Na posiedzeniu w grudniu 2023 r. Prezydium ORPIP  
w Tarnowie podjęło decyzję  o wprowadzeniu  
w pierwszym kwartale roku 2024 promocyjnych cen 
dla kursów specjalistycznych organizowanych przez 
ośrodek kształcenia OIPIP w Tarnowie. Informacja zo-
stała umieszczona na stronie internetowej i w Biule-
tynie, bez podawania ceny kursu specjalistycznego. 
Różnica pomiędzy kwotą faktyczną a kwotą promo-
cyjną zostanie pokryta ze środków OIPIP w Tarnowie

W roku 2022-2024 uczestniczyliśmy jako Izba Okrę-
gowa w projekcie organizowanym przez NRPiP nr 
POWR.07.01.00-00-0004/22 pn. „Wsparcie kształcenia po-
dyplomowego pielęgniarek i położnych” realizowanym 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój na lata 2014-2020 współfinansowanym z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego. 

W ramach projektu w roku 2023 zorganizowano 11 
kursów specjalistycznych w których uczestniczyło 351 
osób. Mimo braku zainteresowania ze strony pielę-
gniarek i położnych przeprowadzony został nabór na 
wymaganą umową liczbę kursów specjalistycznych. 

Każda osoba która była uczestnikiem kursu specjali-
stycznego organizowanego w ramach projektu otrzy-
mała zestaw startowy a w nim;

•	 e-book

•	 notes

•	 długopis. 

A na zakończenie kursu uczestnicy otrzymywali pre-
zenty tematycznie związane z kursem; 

•	 aparaty do pomiaru RR, 

•	 pulsoksymetry, 

•	 wagi analityczne, 

•	 inhalatory, 

•	 maty i wanny do masażu stóp, 

•	 wagi dla noworodka, 

•	 termometry elektroniczne bezdotykowe do po-
miaru temperatury ciała. 

Osoby które uczestniczyły w kursach specjalistycz-
nych w roku 2022 otrzymały ze środków NRPiP – ta-
blety, gdyż w pierwszej edycji kursów uczestnicy 
otrzymywali pendraiw a nie ebook. Tablety zostały 
przekazane uczestnikom kursów specjalistycznych za 

potwierdzeniem odbioru w roku 2024. 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w ramach 
pomocy socjalnej zgodnie z Uchwałą Nr 379 / VII R / 
2020 ORPiP z dnia 17 grudnia 2020 r , pomaga pielę-
gniarkom i położnym które znalazły się w trudnej sy-
tuacji finansowej . 

W okresie sprawozdawczym udzielono zapomogi dla 
21 osób na kwotę 63 tys. zł. W ramach działalności komi-
sji socjalnej organizowane są wyjazdy integracyjne dla 
pielęgniarek i położnych o czym informujemy na stro-
nie internetowej Izby , w mediach społecznościowych 
oraz przesyłamy informacje do pielęgniarek naczel-
nych i koordynujących w poszczególnych placówkach.  

Każdy wniosek o dofinansowanie do kształcenia po-
dyplomowego oraz wniosek o udzielenie wsparcia 
finansowego jest weryfikowany przez Skarbnika Rady 
Okręgowej pod kątem opłacania składki członkow-
skiej przez daną pielęgniarkę/położną. 

Po otrzymaniu wykazu opłacanych składek na rzecz 
Okręgowej Izby Pielęgniarek  i Położnych w Tarno-
wie od pracodawcy lub od księgowej , wprowadzane 
przez skarbnika są składki do centralnego rejestru pie-
lęgniarek i położnych. Pozwala to na weryfikację:

•	 czy dana pielęgniarka/położna przez okres 3 
ostatnich lat opłacała składkę członkowską na 
rzecz samorządu. 

•	 czy dana pielęgniarka/położna figuruje w reje-
strze prowadzonym przez OIPiP w Tarnowie. 

Oczywiście jest to bardzo żmudna praca ale niezbęd-
na. Obowiązek opłacania składki członkowskiej ciąży 
na każdej pielęgniarce/położnej bez względu na for-
mę wykonywania zawodu. Nie może tak być, że skład-
kę opłacają regularnie tylko pielęgniarki/położne za-
trudnione w Szpitalach i te pielęgniarki/ położne które 
przestrzegają uchwał Krajowego Zjazdu Pielęgniarek  
i Położnych i opłacają składki samodzielnie.( zgodnie 
z uchwałą nr 18 i 22 VII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek 
i Położnych). 

Skarbnik ORPiP Okręgowej Izby w Tarnowie przygo-
towuje wraz z panią księgową sprawozdanie z wyko-
nania budżetu za rok 2023 oraz plan wydatków na rok 
2024, a następnie przedkłada członkom Rady Okręgo-
wej sprawozdanie i plan budżetu. 

Jadwiga Tarsia 
Skarbnik ORPIP Okręgowej Izby w Tarnowie
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Po przedstawieniu poszczególnych sprawozdań 
przewodnicząca Zjazdu Danuta Sępek zapytała se-
kretarzy Zjazdu czy wpłynęły pisemne zgłoszenia 
od delegatów do dyskusji nad przedstawionymi 
sprawozdaniami. Wobec braku zgłoszeń przewod-
nicząca Zjazdu odczytała uchwałę zatwierdzająca 
sprawozdania organów izby

Przewodnicząca Zjazdu odczytała uchwałę w spra-
wie zatwierdzenia bilansu z rachunkiem zysków  
i strat za rok 2023.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie w głoso-
waniu jawnym.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie w głoso-
waniu jawnym.

Uchwała Nr  1/XXXVI/2024

XXXVI Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego 
Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby  

w Tarnowie z dnia 23 marca 2024 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań organów  
Okręgowej Izby Pielęgniarek  i Położnych w Tarnowie 

za 2023 rok

Na podstawie art. 30 pkt 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 
roku o samorządzie pielęgniarek i położnych (t.j. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 628) – XXXVI Okręgowy Zjazd Spra-
wozdawczy Pielęgniarek i Położnych Okręgowej 
Izby w Tarnowie po zapoznaniu się z treścią przedło-
żonych sprawozdań za 2023 rok  zatwierdza :

§ 1

1. Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych – załącznik nr 1

2. Sprawozdanie Okręgowej Komisji Rewizyjnej – za-
łącznik nr 2

3. Sprawozdanie Okręgowego Sądu Pielęgniarek  
i Położnych – załącznik nr 3

4. Sprawozdanie Okręgowego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej – załącznik nr 4

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zjazdu 
Danuta Sępek

Sekretarz Zjazdu 
                                                            Ewa Łętkiewicz               

Uchwała Nr 2/XXXVI/2024

XXXVI Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego 
Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby  

w Tarnowie z dnia 23 marca 2024 roku 

w sprawie zatwierdzenia bilansu wraz z rachunkiem 
zysków i strat za rok  2023

                                                                       

Na podstawie art. 30 pkt 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 
roku o samorządzie pielęgniarek i położnych  (t.j. Dz. 
U. z 2021 r., poz. 628 ) - XXXVI Okręgowy Zjazd Spra-
wozdawczy  Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 
w Tarnowie po zapoznaniu się ze sprawozdaniem fi-
nansowym z wykonania budżetu Okręgowej Izby Pie-
lęgniarek i Położnych w Tarnowie za rok 2023:

§ 1

Zatwierdza bilans z rachunkiem zysków i strat za okres 
01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. stanowiący załącznik Nr 1 
do niniejszej uchwały

Osiągnięty zysk netto w kwocie 640 617,62  zł (słow-
nie: sześćset czterdzieści tysięcy sześćset siedemna-
ście złotych, sześćdziesiąt dwa grosze )  postanawia 
przeznaczyć na działalność statutową Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zjazdu 
Danuta Sępek

Sekretarz Zjazdu 
                                                            Ewa Łętkiewicz               
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Przewodnicząca Zjazdu Danuta Sępek ogłosiła go-
dzinną przerwę w obradach Zjazdu. 
Po przerwie Komisja mandatowa stwierdziła, że 
delegaci obecni na Sali to liczba 52 osób. Komisja 
mandatowa stwierdziła, że obrady Zjazdu są pra-
womocne, mimo że 6 osób po złożeniu pisemnego 
usprawiedliwienia u sekretarzy Zjazdu opuściło 
obrady.
Przewodnicząca Zjazdu poprosiła skarbnika Okrę-
gowej Rady o przedstawienie projektu budżetu 
na rok 2024. Do sekretarzy Zjazdu nie wpłynęły 
wnioski osób chętnych do dyskusji nad projektem 
przedstawionego budżetu na rok 2024. Przewod-
nicząca Zjazdu zarządziła głosowanie nad przed-
stawionym projektem. Projekt budżetu na rok 
2024 został przyjęty w głosowaniu jawnym, przy 
jednym głosie wstrzymującym się. 

Uchwała Nr 3/XXXVI/2024

XXXVI Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego  
Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby  

w Tarnowie z dnia 23 marca 2024 roku

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2024

Na podstawie art. 30 pkt 1 ustawy z dnia 1 lipca 2011 
roku o samorządzie pielęgniarek i położnych (t.j. Dz. 
U. z 2021 r., poz. 628)  - XXXVI Okręgowy Zjazd Spra-
wozdawczy Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 
w Tarnowie po zapoznaniu się z  przedłożonym  pro-
jektem  budżetu na 2024 rok :

§ 1

uchwala budżet Okręgowej Izby Pielęgniarek i Po-
łożnych w Tarnowie na rok obrachunkowy 2024  
w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zjazdu 
Danuta Sępek

Sekretarz Zjazdu 
                                                            Ewa Łętkiewicz               

Przewodnicząca Zjazdu poprosiła przewodniczą-
cą Komisji uchwał i wniosków o przedstawienie 
protokołu Komisji. 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Mał-
gorzata Gwiżdż- Szczerba przedstawiła protokół 
Komisji. Do Komisji uchwał i wniosków wpłynęło 
5 wniosków:

•	 Stanowisko nr 1- Delegaci XXXVI Zjazdu Okrę-
gowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarno-
wie wnoszą o podjęcie pilnych prac legislacyj-
nych nad utrzymaniem samodzielności pod-
miotów sprawujących opielę nad pacjentami 
w podstawowej opiece zdrowotnej w zakresie 
pielęgniarka podstawowej opieki zdrowot-
nej, położna podstawowej opieki zdrowotnej.  
– wnioskodawca prezydium ORPIP w Tarno-
wie.  

Stanowisko nr 1 

XXXVI Zjazdu Delegatów Okręgowej Izby Pielę-
gniarek i Położnych w Tarnowie

Delegaci XXXVI Zjazdu Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Tarnowie wnoszą o podjęcie pilnych 
prac legislacyjnych nad utrzymaniem samodzielno-
ści podmiotów sprawujących opielę nad pacjentami 
w podstawowej opiece zdrowotnej w zakresie pie-
lęgniarka podstawowej opieki zdrowotnej , położna 
podstawowej opieki zdrowotnej. 

Uzasadnienie.

Po raz kolejny nosimy o podjęcie prac legislacyjnych 
dotyczących utrzymania samodzielności podmiotów 
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sprawujących opiekę nad pacjentami  w podstawo-
wej opiece zdrowotnej w zakresie świadczeń zdro-
wotnych realizowanych przez pielęgniarki i położne 
podstawowej opieki zdrowotnej realizowanych w ra-
mach opieki koordynowanej.

Ponieważ z dniem 31 grudnia 2024 roku tracą waż-
ność oświadczenia woli świadczeniobiorców do 
świadczeniodawców min. pielęgniarki POZ, położnej 
POZ, delegaci stoją na stanowisku że bezwzględnie 
konieczne jest podjęcie prac legislacyjnych w zakresie 
wprowadzenia zmian w ustawie o podstawowej opie-
ce zdrowotnej dotyczących utrzymania prawa świad-
czeniobiorcy do wyboru pielęgniarki POZ, położnej 
POZ ,nie tworzących zespołu POZ. Naszym zdaniem 
brak możliwości prawa wyboru świadczeniodawcy  
w podstawowej opiece zdrowotnej skutecznie ogra-
niczy prawa pacjenta do indywidualnego wyboru pie-
lęgniarki POZ lub położnej POZ. Konsekwencją utraty 
ważności deklaracji wyboru z dniem 31 grudzień 2024 
rok będzie faktyczne pozbawienie pacjentów prawa 
do świadczeń zdrowotnych w ramach systemu pod-
stawowej opieki zdrowotnej. 

Przypomnienia wymaga fakt, że od ponad 20 lat funk-
cjonują indywidualne i grupowe praktyki zawodowe 
pielęgniarek i położnych oraz podmioty lecznicze 
założone i prowadzone przez pielęgniarki i położne, 
które zawierają umowy z NFZ na realizację świadczeń 
zdrowotnych w podstawowej opiece zdrowotnej. 

Wejście w życie przepisów przejściowych ustawy  
o podstawowej opiece zdrowotnej doprowadzi 
do faktycznej likwidacji samodzielnie funkcjonują-
cych podmiotów pielęgniarskich i położniczych, co  
w konsekwencji skutkować będzie pozbawieniem pa-
cjentów możliwości skorzystania ze świadczeń zdro-
wotnych   w zakresie kompetencji pielęgniarki POZ, 
położnej POZ oraz pozbawi podmioty pielęgniarskie 
możliwości samodzielnego wykonywania działalności 
leczniczej. 

Delegaci XXXVI Zjazdu Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Tarnowie stoją na stanowisku, że na-
leży zachować swobodę działalności gospodarczej 
i umożliwić świadczeniodawcom udzielanie świad-
czeń zdrowotnych w formach przewidzianych przez 
obowiązująca ustawę o działalności leczniczej, po-
przez wprowadzenie przepisu gwarantującego moż-
liwość oddzielnego  i samodzielnego kontraktowania 
świadczeń zdrowotnych w ramach poszczególnych 
zakresów: pielęgniarki POZ, położnej POZ
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•	 Stanowisko nr 2- Delegaci XXXVI Zjazdu Pielę-
gniarek i Położnych wnoszą o podjęcie przez 
NRPIP prac legislacyjnych mających na celu 
przyznanie urlopu dla poratowania zdrowia 
dla pielęgniarek i położnych - wnioskodawca 
prezydium ORPIP w Tarnowie.

Stanowisko nr 2

XXXVI Zjazdu Delegatów Okręgowej Izby  
Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie

Delegaci XXXVI Zjazdu Pielęgniarek i Położnych wno-
szą  o podjęcie przez NRPIP prac legislacyjnych   mają-
cych na celu przyznanie urlopu dla poratowania zdro-
wia dla pielęgniarek i położnych.

Uzasadnienie.

Uważamy, że  dodatni wpływ na poprawę warunków 
pracy pielęgniarek i położnych powinno mieć wpro-
wadzenie dodatkowego urlopu dla poratowania 
zdrowia. 

Przy  niewystarczających obsadach na dyżurach i bra-
ku respektowania minimalnych norm zatrudnienia 
przez płatnika, zbyt duża liczba pacjentów przypada 
na jedną pielęgniarkę. Powoduje to coraz częstsze 
zjawisko wypalenia zawodowego, zmęczenie, większą 
chorobowość naszych koleżanek i kolegów.

Uważamy że jednym z możliwych rozwiązań proble-
mu wypalenia zawodowego oraz problemów zdro-
wotnych pielęgniarek i położnych mógłby być, wzo-
rem nauczycieli czy innych zawodów, tzw. urlop dla 
poratowania zdrowia.

Naszym zdaniem płatny urlop dla poratowania zdro-
wia powinien trwać od 6 do 12 miesięcy, w zależno-
ści od rodzaju schorzenia. Powinien być dostępny dla 
osób aktywnych zawodowo, nawet po 10-15 latach 
pracy, gdyż w tym okresie już zaczynają się problemy 
zdrowotne. W naszej ocenie to nie wiek powinien być 
jedynym kryterium, lecz rzeczywisty stan zdrowia pie-
lęgniarki, czy położnej. 

•	 Stanowisko nr 3 -  Delegatów XXXVI Zjazdu 
Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby Pie-
lęgniarek i Położnych w Tarnowie w  sprawie 
planowanych zmian w zakresie CKPPIP. - Pre-
zydium ORPiP w Tarnowie
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Stanowisko nr 3

Delegatów XXXVI Zjazdu Pielęgniarek i Położnych 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  

w Tarnowie w sprawie planowanych zmian  
w zakresie CKPPIP.

Delegaci XXXVI Zjazdu Delegatów Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie wyrażają sprze-
ciw wobec procedowanych zmian ustawowych 
zmierzających do likwidacji CKPPIP i pozbawienia 
środowiska pielęgniarek i położnych samodzielnego 
decydowania o kształcie i przebiegu kształcenia po-
dyplomowego pielęgniarek i położnych. 

Zgodnie z zapisami ustawy o zawodach pielęgniarki 
i położnej osoby wykonujące te zawody maja obo-
wiązek stałego aktualizowania swojej wiedzy i umie-
jętności zawodowych oraz prawo do doskonalenia 
zawodowego w różnych rodzajach kształcenia pody-
plomowego. 

CKPPIP jest państwową jednostka budżetową podpo-
rządkowaną MZ. Jego zadaniem jest koordynowanie 
wszelkich spraw związanych z realizacją kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i położnych. Liczba 
osób wykonujących zawód pielęgniarki i położnej 
oraz proporcjonalny udział osób wykonujących te za-
wody wśród wszystkich zawodów medycznych wska-
zuje na to że należy zagwarantować pielęgniarkom  
i położnym istnienie odrębnego systemu kształcenia 
podyplomowego. 

Proponowane i procedowane zmiany zmierzają do 
zniweczenia wieloletniego dorobku i pracy wielu 
osób zaangażowanych w tworzenie struktur i standar-
dów kształcenia podyplomowego dla pielęgniarek  
i położnych. Zmiany te naszym zdaniem będą prowa-
dzić do ograniczenia w dostępie do kształcenia pody-
plomowego pielęgniarek i położnych.

Proponowana zmiana zdaniem MZ ma wpłynąć na 
skuteczniejszy nadzór nad jakością kształcenia i za-
chowaniem jego ciągłości. W uzasadnieniu projek-
tu ustawy MZ zaznacza również, że „obecny model 
kształcenia i szeroki krąg podmiotów uprawnionych 
do jego prowadzenia nie zapewnia wystarczająco wy-
sokiego poziomu kształcenia podyplomowego pielę-
gniarek i położnych, W celu zapewnienia jednolitego 
i wysokiego standardu szkoleń dla wszystkich zawo-
dów medycznych, zasadnym jest utworzenie jednej 
jednostki kształcenia – zaznacza MZ, dlatego też zada-
nia CKPiP miałyby zostać przeniesione do CMKP. (cen-
trum medycznego kształcenia podyplomowego).

Razem z tą zmianą nastąpi również ograniczenie 
podmiotów uprawnionych do prowadzenia kształce-
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•	 Wniosek nr 4 - w sprawie wpisania na listę osób 
uprawnionych do dostępu do świadczeń me-
dycznych pielęgniarek / położnych emerytek 
poza kolejnością.- wnioskodawca Małgorzata 
Gwiżdż- Szczerba

•	 Wniosek nr 5 -  w sprawie utworzenia przy OR-
PiP w Tarnowie utworzenia Zespołu ds. pie-
lęgniarstwa i położnictwa przyszłości - wnio-
skodawca Barbara Malinowska.- uzasadnienie 
ustne. 

Każdy wniosek został poddany pod głosowanie. 
Przedstawione wnioski i stanowiska zostały przy-
jęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Zjazdu przewod-
nicząca Zjazdu Danuta Sępek złożyła delegatom 
życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielka-
nocnych. 
Przewodnicząca Zjazdu zakończyła obrady Zjaz-
du. 

nia podyplomowego pielęgniarek i położnych. Będą 
mogły je prowadzić uczelnie posiadające akredyta-
cję, instytuty badawcze, okręgowe izby pielęgniarek 
i położnych, podmioty lecznicze oraz CKMP. ( centrum 
medycznego kształcenia podyplomowego). 

Delegaci Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Tarnowie uważają, że profesjonalnie przygotowa-
na i ciągle udoskonalana baza szkoleniowa a taką 
posiadamy, gwarantuje pielęgniarkom i położnym 
równy dostęp do różnych rodzajów kształcenia po-
dyplomowego, takich jak: szkolenia specjalizacyjne, 
kursy kwalifikacyjne, kursy specjalistyczne oraz kursy 
dokształcające. 

Samodzielność zawodu pielęgniarki i położnej najlicz-
niejszej grupy zawodowej wśród zawodów medycz-
nych wymaga zapewnienia autonomii w realizacji 
kształcenia podyplomowego czego gwarantem było 
CKPPIP. 

Uzasadnienie wniosku: pielęgniarki/położne emerytki 
przepracowały W służbie zdrowia wiele lat, narażając 
swoje zdrowie a niejednokrotnie życie. Obecnie

maja problemy 1 dostępem do lekarza świadczeń 
medycznych. M\ związku z czym zasadne było by aby 
wpisać grupę pielęgniarek/położnych na listę osób 
uprawnionych poza kolejnością do Świadczeń me-
dycznych.
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Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie
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